
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

д.Чертовищи 

РЕШЕНИЕ 

 
от «11» ноября  2022г.                                                                                                   № 43 

О внесении изменений в бюджет Сунженского сельского поселения на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сунженского сельского посе-

ления в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муници-

пального района от 22.12.2021 № 59 « О  бюджете Сунженского сельского поселения на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункт 1 статьи 3: 

Статья 3. Показатели доходов бюджета  

1. Утвердить доходы бюджета Сунженского сельского поселения по кодам классифи-

кации доходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно прило-

жению 2 к настоящему Решению. 

1.2. в пункт 1, 2, 5, статьи 5: 

Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и не включенным в муниципальные программы направлениям дея-

тельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Сунженского сель-

ского поселения 

1) на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Сунженского сельского по-

селения  

1) на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Сунженского сельского 

поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 07.10.2022 

года. 

         3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уста-

вом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской об-

ласти. 

Председатель Совета  

Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области                                                                                     О. Н. Седова 

 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  

Ивановской области                                                                                     С. Д. Морозов 

 

 



 

Приложение  2 

к Решению Совета  

                                                                                                     Сунженского сельского поселения 

от  11 ноября 2022 года № 43                               

Доходы бюджета Сунженского сельского поселения по кодам классифика-

ции доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

 
Код классификации 

доходов 

 бюджетов Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма (руб.) 

  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 
1895838,60 1863600,00 1870600,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, дохо-

ды 
348800,00 364000,00 371000,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц 
348800,00 364000,00 371000,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, источ-

ником которых является 

налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и 

уплата налога осуществляет-

ся в соответствии со статья-

ми 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской 

Федерации 

339000,00 353000,00 360000,00 

182 1 01 02020 01 0000 110

  

Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивиду-

альных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового ко-

декса Российской Федера-

ции 

2300,00 10000,00 10000,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов,  полу-

ченных физическими лица-

ми в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

7500,00 1000,00 1000,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги  на  совокупный  

доход 
2700,00 1000,00 1000,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-

ный налог 
2700,00 1000,00 1000,00 

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен- 2700,00 1000,00 1000,00 



ный налог 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1437000,00 1437000,00 1437000,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 

 

Налог на имущество физи-

ческих лиц 
107000,00 107000,00 107000,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 

 

Налоги на имущество физи-

ческих лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

107000,00 107000,00 107000,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1330000,00 1330000,00 1330000,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с органи-

заций 
530000,00 530000,00 530000,00 

182 1 06 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог с  органи-

заций, обладающих земель-

ным участком, расположен-

ным в границах сельских 

поселений 

530000,00 530000,00 530000,00 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физиче-

ских лиц 
800000,00 800000,00 800000,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 

 

Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих зе-

мельным участком, распо-

ложенным в границах сель-

ских поселений 

800000,00 800000,00 800000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и муни-

ципальной собственности 

107338,18 61600,00 61600,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование государствен-

ного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

107338,18 61600,00 61600,00 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения госу-

дарственной собственности 

на землю, а также средства 

от продажи права на заклю-

чение договоров аренды 

указанных земельных участ-

ков (за исключением зе-

мельных участков бюджет-

ных и автономных учрежде-

ний) 

107338,18 61600,00 61600,00 

928 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, находящи-

еся в собственности сель-

107338,18 61600,00 61600,00 



ских поселений (за исклю-

чением земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания плат-

ных услуг и компенсации 

затрат государства 

0,42 0,00 0,00 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 0,42 0,00 0,00 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компен-

сации затрат государства 0,42 0,00 0,00 

928 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компен-

сации затрат бюджетов 

сельских поселений 

0,42 0,00 0,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния  57058112,67 14737000,00 14605500,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации  

57058115,33 14737000,00 14605500,00 

000 2 02 10000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской 

Федерации  

13632714,50 11062500,00 10922600,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
13156900,00 11062500,00 10922600,00 

928 2 02 15001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
13156900,00 11062500,00 10922600,00 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на под-

держку мер по обеспечению 

сбалансированности бюдже-

тов 

475814,50 0,00 0,00 

928 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбаланси-

рованности бюджетов 

475814,50 0,00 0,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

711108,00 0,00 0,00 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 711108,00 0,00 0,00 

928 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
711108,00 0,00 0,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации  

252675,00 246500,00 254900,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

252675,00 246500,00 254900,00 

928 2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осу-

ществление первичного во-

инского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

252675,00 246500,00 254900,00 



и городских округов 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 
42461617,83 3428000,00 3428000,00 

000 202 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты,  передаваемые  бюдже-

там    муниципальных   об-

разований   на   осуществле-

ние  части полномочий по  

решению  вопросов  местно-

го значения   в   соответ-

ствии    с    заключенными                                

соглашениями 

42461617,83 3428000,00 3428000,00 

928 2 02 40014 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюд-

жетов муниципальных райо-

нов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

42461617,83 3428000,00 3428000,00 

000 2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субси-

дий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет 

-2,66 0,00 0,00 

000 2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

-2,66 0,00 0,00 

928 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселе-

ний 

-2,66 0,00 0,00 

 Итого 58953951,27 16600600,00 16476100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к Решению Совета  

                                                                                                    Сунженского сельского поселения 

от  11 ноября 2022 года № 43                            

 



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и не включенным в муниципальные программы 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Сунженского сельского поселения на 2022 год     
                               

Наименование Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма (руб.) 

  

2022 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Совершенствование местного 

самоуправления в администрации Сунженского сельского 

поселения» 

0100000000  6992720,40 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации 

Сунженского сельского поселения на 2021-2024 годы» муни-

ципальной программы «Совершенствование местного само-

управления в администрации Сунженского сельского посе-

ления» 

0110000000  5123604,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности и результа-

тов в сфере социально-экономического развития и эффективной 

реализации полномочий администрации Сунженского сельского 

поселения» 

0110100000  5123604,00 

Обеспечение функционирования высшего должностного лица 

Сунженского сельского поселения  (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фон-

дами) 

0110100010 100 597513,36 

Обеспечение функционирования местной администрации   (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

0110100020 100 2917400,00 

Обеспечение функционирования местной  администрации (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0110100020 200 1490257,64 

Обеспечение функционирования местной администрации  (Иные 

бюджетные ассигнования) 
0110100020 800 3620,00 

Организация предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

0110100005 200 104832,00 

Выполнение других обязательств органов местного самоуправ-

ления, а именно оплата членского взноса в Ассоциацию Совета 

муниципальных образований Ивановской области (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

0110195010 800 9981,00 

Подпрограмма «Внедрение современных информационных 

технологий в сфере муниципального управления» муници-

пальной программы «Совершенствование местного само-

управления в администрации Сунженского сельского посе-

ления» 

0130000000  144528,00 

Основное мероприятие «Создание социально-экономических и 

материально-технических условий для эффективного функцио-

нирования системы муниципальной службы» 

0130100000  144528,00 

Обеспечение функционирования местной администрации в об-

ласти информационных технологий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0130100030 200 144528,00 



Подпрограмма «Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы «Совершенствование местного самоуправления 

в администрации Сунженского сельского поселения» 

0140000000  435172,80 

Основное мероприятие «Обеспечение полного и своевременного 

выполнения муниципальных полномочий по выплате  пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы в Сунженском сельском поселении и 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные  муници-

пальные должности, на постоянной основе в Сунженском сель-

ском поселении» 

0140100000  435172,80 

Доплата к пенсии муниципальных служащих (Социальное обес-

печение и иные выплаты населению) 
0140194010 300 435172,80 

Подпрограмма «Эффективное управление муниципальным 

имуществом» муниципальной программы «Совершенство-

вание местного самоуправления в администрации Сунжен-

ского сельского поселения» 

0150000000  1139015,60 

Основное мероприятие «Повышение эффективности использо-

вания муниципального имущества» 
0150100000  1139015,60 

Выполнение других обязательств органов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

0150120020 200 590133,16 

Выполнение других обязательств органов местного самоуправ-

ления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
0150120020 300 20000,00 

Выполнение других обязательств органов местного самоуправ-

ления (Иные бюджетные ассигнования) 
0150120020 800 381382,44 

Осуществление части полномочий по градостроительной дея-

тельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0150143070 200 10000,00 

Выполнение других обязательств органов местного самоуправ-

ления проведение кадастровых работ в отношении неиспользуе-

мых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения 

(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01501S7000 200 137500,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставле-

ния межбюджетных трансфертов из бюджета Сунженского 

сельского поселения на 2021-2022 годы» муниципальной 

программы «Совершенствование местного самоуправления 

в администрации Сунженского сельского поселения» 

0170000000  150400,00 

Основное мероприятие «Совершенствование подходов к предо-

ставлению межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 

бюджету Вичугского района» 

0170100000  150400,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муни-

ципального района из бюджета поселения на обеспечение пол-

номочий по осуществлению внешнего муниципального финан-

сового контроля (Межбюджетные трансферты) 

0170165050 500 85800,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муни-

ципального района из бюджета поселения  на обеспечение части 

полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюд-

жета поселения (Межбюджетные трансферты) 

0170165070 500 64600,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

граждан  в Сунженском сельском поселении» 
0200000000  909279,67 

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности в Сун-

женском сельском поселении  на 2021-2024 годы» муници-

пальной программы «Обеспечение безопасности граждан  в 

Сунженском сельском поселении» 

0210000000  891279,67 

Основное мероприятие «Предотвращение пожарной опасности в 

Сунженском сельском поселении» 
0210100000  891279,67 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (Закупка то- 0210120010 200 291667,67 



варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-

ности) 

0210120010 400 599612,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах Сунженского сельского поселения на 2021-2024 

годы» муниципальной программы «Обеспечение безопасно-

сти граждан  в Сунженском сельском поселении» 

0240000000  8000,00 

Основное мероприятие «Организация и создание благоприятных 

условий отдыха граждан» 
0240100000  8000,00 

Осуществление части полномочий на осуществление мероприя-

тий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья на территории Сунженского сель-

ского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

0240143160 200 8000,00 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредви-

денных расходов бюджета Сунженского сельского поселе-

ния» муниципальной программы «Обеспечение безопасно-

сти граждан  в Сунженском сельском поселении» 

0250000000  10000,00 

Основное мероприятие «Финансирования непредвиденных рас-

ходов бюджета Сунженского сельского поселения» 
0250100000  10000,00 

Резервный фонд администрации Сунженского сельского поселе-

ния  (Иные бюджетные ассигнования) 
0250120040 800 10000,00 

Муниципальная программа «Содержание, ремонт и капи-

тальный ремонт автомобильных дорог местного значения в 

Сунженском сельском поселении на 2020-2024 годы» 

0300000000  41731640,83 

Основное мероприятие «Осуществление части полномочий по 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения общего пользования» 

0310000000  41731640,83 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений Вичугского муниципального 

района на финансирование мероприятий на ремонт и капиталь-

ный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов поселений Вичугского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0310144120 200 709000,00 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Вичугского муниципального 

района на финансирование мероприятий на ремонт и капиталь-

ный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Вичугского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0310244020 200 614000,00 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений Вичугского муниципального 

района на финансирование мероприятий по содержанию авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения в гра-

ницах населенных пунктов поселений Вичугского муниципаль-

ного района (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

0310344030 200 1158000,00 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Вичугского муниципального 

района на финансирование мероприятий по содержанию авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Вичугского муници-

0310444130 200 761000,00 



пального района (Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений Вичугского муниципального 

района на проектирование строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, строительство (реконструкция), ка-

питальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, в том числе 

на формирование муниципальных дорожных фондов  (За-

купка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

03105S0510 200 1385366,03 

Осуществление части полномочий по обеспечению дорожной 

деятельности на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения (Сельские поселения Вичугского муници-

пального района)  (Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03106S8601 200 37104274,80 

Муниципальная программа «Развитие коммунального хо-

зяйства Сунженского сельского поселения» 
0400000000  580000,00 

Подпрограмма «Организация  представления услуги «По-

мывка в Муниципальном казенном предприятии «Комбыт-

сервис» Сунженского сельского поселения на 2021-2024 го-

ды» муниципальной программы «Развитие коммунального 

хозяйства Сунженского сельского поселения» 

0430000000  580000,00 

Основное мероприятие «Организация  представления услуги 

«Помывка в Муниципальном казенном предприятии «Комбыт-

сервис» 

0430100000  580000,00 

Возмещение недополученных доходов в связи с применением 

регулируемых тарифов на услуги бань оказываемых населению 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0430195020 800 580000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство, санитарное 

содержание населенных пунктов Сунженского сельского 

поселения» 

0500000000  4547081,48 

Подпрограмма «Санитарное содержание населенных пунк-

тов Сунженского сельского поселения на 2021-2024 годы» 

муниципальной программы «Благоустройство, санитарное 

содержание населенных пунктов Сунженского сельского 

поселения» 

0510000000  1684669,95 

Основное мероприятие «Санитарное содержание населенных 

пунктов Сунженского сельского поселения» 
0510100000  1684669,95 

Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

0510120080 200 1345279,95 

Осуществление части полномочий по строительству, ремонту и 

содержанию контейнерных площадок для сбора ТКО на терри-

тории Сунженского сельского поселения  (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0510143180 200 339390,00 

Подпрограмма «Организация водоснабжения, ремонт и 

строительство колодцев, пешеходных переходов, обелисков в 

населенных пунктах Сунженского сельского поселения на 

2021-2024 годы» муниципальной программы «Благоустрой-

ство, санитарное содержание населенных пунктов Сунжен-

ского сельского поселения» 

0520000000  805260,05 

Основное мероприятие «Организация водоснабжения, ремонт и 

строительство колодцев, пешеходных переходов, обелисков» 
0520100000  805260,05 

Прочие мероприятия по благоустройству: ремонт пешеходных 

переходов, обелисков (Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 

0520120100 200 641260,05 

Осуществление части полномочий по устройству, оборудова- 0520143220 200 164000,00 



нию, содержанию и эксплуатации общественных питьевых ко-

лодцев, актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения в границах Сунженского сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Содержание уличного освещения в населен-

ных пунктах Сунженского сельского поселения на 2021-2024 

г» муниципальной программы «Благоустройство, санитар-

ное содержание населенных пунктов Сунженского сельского 

поселения» 

0530000000  1564181,53 

Основное мероприятие «Содержание уличного освещения» 0530100000  1564181,53 

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 
0530120110 200 1564181,53 

Подпрограмма «Ремонт и строительство детских площадок, 

благоустройство зон отдыха в населенных пунктах Сунжен-

ского сельского поселения на 2021  -2024 г» муниципальной 

программы «Благоустройство, санитарное содержание насе-

ленных пунктов Сунженского сельского поселения» 

0540000000  492969,95 

Основное мероприятие «Ремонт и строительство детских площа-

док, благоустройство зон отдыха» 
0540100000  492969,95 

Прочие мероприятия по благоустройству - ремонт и строитель-

ство детских площадок (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0540120120 200 442969,95 

Осуществление части полномочия по созданию условий для 

массового отдыха жителей поселения и организации обу-

стройств мест массового отдыха населения, включая обеспече-

ние свободного доступа граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам на территории Сунженско-

го сельского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0540143150 200 50000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для органи-

зации досуга и обеспечения жителей услугами организаций 

культуры» 

0600000000  4040988,00 

Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха 

населения Сунженского сельского поселения на 2021-2024 

год» муниципальной программы «Создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей услугами орга-

низаций культуры» 

0610000000  3930988,00 

Основное мероприятие «Организация культурного досуга и от-

дыха населения» 
0610100000  3930988,00 

Обеспечение выполнения функций  муниципальными бюджет-

ными учреждениями – организация культурного досуга и отдыха 

населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0610100050 600 3350197,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской области 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

06101S0340 600 5808,00 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведени-

ем средней заработной платы работникам культуры муници-

пальных учреждений культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

0610180340 600 574983,00 

Подпрограмма «Развитие физкультуры и спорта в населен-

ных пунктах  Сунженского сельского поселения на 2021-2024 

год» муниципальной программы «Создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей услугами орга-

0630000000  110000,00 



низаций культуры» 

Основное мероприятие «Финансирование развитие физкультуры 

и спорта в населенных пунктах»   
0630100000  110000,00 

Прочие мероприятия по массовому спорту (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

0630120130 200 110000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местно-

го самоуправления, муниципальных учреждений 
4000000000  411262,00 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000  411262,00 

Осуществление части полномочий по содержанию и ремонту 

муниципального жилищного фонда на территории Сунженского 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

4090043230 200 158587,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

4090051180 100 248687,20 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

4090051180 200 3987,80 

Всего расходов:   59212972,38 

 

Приложение 6 

к Решению Совета  

                                                                                                    Сунженского сельского поселения 

от  11 ноября 2022 года № 43                                
 

Ведомственная структура расходов бюджета Сунженского сельского посе-

ления на 2022 год 

 
              Наименование Код 

глав

ного 

рас-

по-

ря-

ди-

теля 

Раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 
 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Сунженского сельского поселе-

ния  Вичугского муниципального района Ива-

новской области 

928    59212972,38 

Обеспечение функционирования высшего долж-

ностного лица Сунженского сельского поселения  

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

928 0102 0110100010 100 
597513,36 

 

Обеспечение функционирования местной админи-

страции  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

928 0104 0110100020 100 2917400,00 



Обеспечение функционирования местной админи-

страции  (Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 

928 0104 0110100020 200 1490257,64 

Обеспечение функционирования местной админи-

страции  (Иные бюджетные ассигнования) 
928 0104 0110100020 800 3620,00 

Обеспечение функционирования местной админи-

страции в области информационных технологий 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

928 0104 0130100030 200 144528,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичуг-

ского муниципального района из бюджета поселе-

ния на обеспечение полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 

928 0106 0170165050 500 85800,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичуг-

ского муниципального района из бюджета поселе-

ния  на обеспечение части полномочий по осу-

ществлению контроля за исполнением бюджета 

поселения (Межбюджетные трансферты) 

928 0106 0170165070 500 64600,00 

Резервный фонд администрации Сунженского 

сельского поселения (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

928 0111 0250120040 800 10000,00 

Выполнение других обязательств органов местного 

самоуправления, а именно оплата членского взноса 

в Ассоциацию Совета муниципальных образований 

Ивановской области (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

928 0113 0110195010 800 9981,00 

Организация предоставления государственных и 

муниципальных услуг в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муни-

ципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

928 0113 0110100005 200 104832,00 

Выполнение других обязательств органов местного 

самоуправления  (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

928 0113 0150120020 200 590133,16 

Выполнение других обязательств органов местного 

самоуправления (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

928 0113 0150120020 300 20000,00 

Выполнение других обязательств органов местного 

самоуправления  (Иные бюджетные ассигнования) 
928 0113 0150120020 800 381382,44 

Осуществление первичного воинского учета орга-

нами местного самоуправления поселений и город-

ских округов (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

928 0203 4090051180 100 248687,20 

Осуществление первичного воинского учета орга-

нами местного самоуправления поселений и город-

ских округов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

928 0203 4090051180 200 3987,80 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

928 0310 0210120010 200 291667,67 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

(Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

928 0310 0210120010 400 599612,00 



Осуществление части полномочий на осуществле-

ние мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здо-

ровья на территории Сунженского сельского посе-

ления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 

928 0310 0240143160 200 8000,00 

Выполнение других обязательств органов местного 

самоуправления проведение кадастровых работ в 

отношении неиспользуемых земель из состава зе-

мель сельскохозяйственного назначения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

928 0405 01501S7000 200 137500,00 

Осуществление части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселений Вичугского муниципального района на 

финансирование мероприятий на ремонт и капи-

тальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах насе-

ленных пунктов поселений Вичугского муници-

пального района (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

928 0409 0310144120 200 709000,00 

Осуществление части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов 

в границах Вичугского муниципального района на 

финансирование мероприятий на ремонт и капи-

тальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах Вичугского муници-

пального района (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

928 0409 0310244020 200 614000,00 

Осуществление части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

в границах Вичугского муниципального района на 

финансирование мероприятий по содержанию ав-

томобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов в грани-

цах Вичугского муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

928 0409 0310344030 200 1158000,00 

Осуществление части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов 

поселений Вичугского муниципального района на 

финансирование мероприятий по содержанию до-

рог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов поселений Вичугского 

муниципального района  (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

928 0409 0310444130 200 761000,00 

Осуществление части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселений Вичугского муниципального района на 

проектирование строительства (реконструк-

ции), капитального ремонта, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт, ремонт 

928 0409 03105S0510 200 1385366,03 



и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе на 

формирование муниципальных дорожных 

фондов  (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

Осуществление части полномочий по обеспечению 

дорожной деятельности на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения (Сельские 

поселения Вичугского муниципального района) 

(Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

928 0409 03106S8601 200 37104274,80 

Осуществление части полномочий по градострои-

тельной деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

928 0412 0150143070 200 10000,00 

Осуществление части полномочий по содержанию 

и ремонту муниципального жилищного фонда на 

территории Сунженского сельского поселения (За-

купка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

928 0501 4090043230 200 158587,00 

Возмещение недополученных доходов в связи с 

применением регулируемых тарифов на услуги 

бань оказываемых населению (Иные бюджетные 

ассигнования) 

928 0502 0430195020 800 580000,00 

Осуществление части полномочий по строитель-

ству, ремонту и содержанию контейнерных площа-

док для сбора ТКО на территории Сунженского 

сельского поселения  (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

928 0502 0510143180 200 339390,00 

Осуществление части полномочий по устройству, 

оборудованию, содержанию и эксплуатации обще-

ственных питьевых колодцев, актуализации схем 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в 

границах Сунженского сельского поселения (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

928 0502 0520143220 200 164000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

928 0503 0510120080 200 1345279,95 

Прочие мероприятия по благоустройству: ремонт 

пешеходных переходов, обелисков (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

928 0503 0520120100 200 641260,05 

Уличное освещение  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

928 0503 0530120110 200 1564181,53 

Прочие мероприятия по благоустройству - ремонт 

и строительство детских площадок (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

928 0503 0540120120 200 442969,95 

Осуществление части полномочия по созданию 

условий для массового отдыха жителей поселения 

и организации обустройств мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение свободного до-

ступа граждан к водным объектам общего пользо-

вания и их береговым полосам на территории Сун-

женского сельского поселения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

928 0505 0540143150 200 50000,00 



(муниципальных) нужд) 

Обеспечение выполнения функций  муниципаль-

ными бюджетными учреждениями – организация 

культурного досуга и отдыха населения (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям) 

928 0801 0610100050 600 3350197,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней заработ-

ной платы в Ивановской области (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

928 0801 06101S0340 600 5808,00 

Софинансирование расходов, связанных с поэтап-

ным доведением средней заработной платы работ-

никам культуры муниципальных учреждений куль-

туры Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

928 0801 0610180340 600 574983,00 

Доплата к пенсии муниципальных служащих  (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты населению) 
928 1001 0140194010 300 

 

435172,80 

 

Прочие мероприятия по массовому спорту (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

928 1102 0630120130 200 110000,00 

Всего расходов:     59212972,38 

 
 

Приложение № 8 

к Решению Совета  

                                                                                                    Сунженского сельского поселения 

от  11 ноября 2022 года № 43                              

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Сунженского сельского 

поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 
 

Раздел, 

подраздел 

 

Наименование Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 6420047,60 5132540,00 5132540,00 

0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального обра-

зования 

597513,36 637800,00 637800,00 

0104 Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

4555805,64 3917440,00 3917440,00 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного 

надзора) 150400,00 0,00 0,00 

0111 Резервные фонды  10000,00 50000,00 50000,00 



0113 Другие общегосударственные вопросы 1106328,60 527300,00 527300,00 

0200 Национальная оборона 252675,00 246500,00 254900,00 

0203 

Мобилизационная  и вневойсковая подго-

товка 

252675,00 246500,00 254900,00 

0300 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

899279,67 
300000,00 300000,00 

0310 Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 

899279,67 300000,00 300000,00 

0400 Национальная экономика 41879140,83 3428000,00 3428000,00 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 137500,00 0,00 0,00 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 41731640,83 3428000,00 3428000,00 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 10000,00 0,00 0,00 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5285668,48 3719560,00 3270660,00 

0501 Жилищное хозяйство 158587,00 0,00 0,00 

0502 Коммунальное хозяйство 1083390,00 580000,00 580000,00 

0503 Благоустройство 3993691,48 3139560,00 2690660,00 

0505 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 50000,00 0,00 0,00 

0800 Культура, кинематография 3930988,00 3000000,00 3000000,00 

0801 Культура 3930988,00 
3000000,00 3000000,00 

1000 Социальная политика 435172,80 390000,00 390000,00 

1001 Пенсионное обеспечение 435172,80 390000,00 390000,00 

1100 Физическая культура и спорт 110000,00 60000,00 60000,00 

1102 Массовый спорт 110000,00 60000,00 60000,00 

 Всего расходов 59212972,38 16276600,00 15836100,00 

 

 

 


